本　　籍

住　　所

氏　　名 性　別

生年月日 死亡年月日

埋葬又は
火葬の年月日

所在地

名　称

≪記 載 例≫　改 葬 許 可 申 請 書

死

亡

者

　　　　田村郡船引町船引字畑添76番地2

田村　太郎 男　・　女

大正○○年○○月○○日

　　　　田村郡船引町船引字畑添76番地2

　　　令和　５　年 　８　月　２１　日

埋葬又は
火葬の場所

改葬の理由  １ 墓地新設のため　 ２ 墓地移転のため　 ３ その他　（　　　　　　　　　　　）

改
葬
先

死亡者との続柄 　　子の子 墓地使用者との関係

　※改葬先が市外の場合、受け入れを証明する書類（改葬先の墓地使用許可証、契約書等）の写し等を添付すること。

　　　上記のとおり、墓地埋葬等に関する法律第５条及び同施行規則第２条により申請いたします。

　　　　 　　 氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞　　　㊞

　申請者　住　所　　田村市船引町船引字馬場川原２０番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞㊞

　　　　  氏　名　　田村　一郎　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞　　　㊞

　　上記死亡者について、埋葬・埋（収）蔵の事実を証明します。

　　　令和　５　年 　８　月　２０　日

　　　　　墓地等名称　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　所　在　地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　管理者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞　　　㊞

　※申請者が墓地使用者等でない場合のみ記入

　　上記の死亡者について、申請者が　　　　　　　　　　　　　墓地へ改葬することを承諾します。

　　　令和　　　年　　　月　　　日

　墓地使用者　住　所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

死亡時の本籍(昔であれば田村郡)

墓碑・過去帳等参考

死亡時の住所

現在埋葬されている墓地名、寺名等

移動先の墓地所在地・名称

死亡者からみて何になるか 本人 等

お寺・区長・地区の管理者等

現在埋葬されている

墓地の名称・所在地

改葬申請者が墓地使用者

（所有者等）でない場合のみ記入

（墓地使用者本人の場合は記載不要）

死亡当時の埋葬（火葬）年月日

（不明な場合は墓地管理者等に確認）

移動先の墓地